1		ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным Советом МО МО № 72
___________________ 2020 года

Об особенностях проведения заседаний Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 в период сложной эпидемиологической ситуации

 В целях принятия мер по предупреждению рисков для здоровья граждан, связанных со сложившейся эпидемиологической ситуацией, в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Установить,  что при  введении  на  территории  Санкт-Петербурга  в соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера»  режима  повышенной  готовности  или  чрезвычайной ситуации, по поручению Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, исполняющего полномочия председателя  Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72,  заседания  Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 могут  проводиться  с  использованием  систем видеоконференцсвязи.
2. [bookmark: _Hlk60047527]Депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 шестого созыва в случае его участия в заседании Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 с использованием систем видеоконференцсвязи считается присутствующим на соответствующем заседании Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72.
3. [bookmark: _Hlk60047759]Возможность участия в заседании Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 с использованием систем видеоконференцсвязи обеспечивается  Аппаратом  Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72  по поручению  Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, исполняющего полномочия председателя  Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, при условии заблаговременного уведомления депутатом Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 шестого созыва  о  своём  намерении  присутствовать  на  заседании Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72.
4. Установить, что голосование по вопросу, включенному в повестку заседания Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, по которому должно проводиться тайное голосование, не может быть проведено с использованием систем видеоконференцсвязи.
5. Установить, что   на заседании   Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, проводимом с использованием систем видеоконференцсвязи, ведется видеозапись.
6. Установить, что положения пунктов 1 –5 настоящего Решения действуют до возвращения органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Санкт-Петербурга в режим повседневной жизни.
7. Поручить Аппарату Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 обеспечить возможность использования систем видеоконференцсвязи в целях проведения заседаний Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, а также ведение видеозаписи заседаний Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО № 72.
9. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО МО № 72 					     П.Е.Швец

Санкт-Петербург
______________2020 года
№____